
Verordening 1e wijziging van de Verordening begraaf- en crematierechten 

2021 

De raad van de gemeente Amersfoort; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 september 2021, 

(nr. 1429963 ) 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening 1e wijziging van de Verordening begraaf- en crematierechten 2021 

Artikel  I 
De legesverordening 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

b. aan onderdeel A van de tarieventabel wordt onderstaande onderdeel toegevoegd: 

  

In afwijking van onderdeel A 1. Wordt voor het verkrijgen van het uitsluitend recht op een 

bepaald graf voor onbepaalde tijd, doch uiterlijk tot het tijdstip waarop de begraafplaats 

gesloten wordt verklaard, geheven: 

14. 

indien het graf is gelegen: a. 

€ 12.912 aan een pad op de velden A en B (Rusthof) voor één persoon 1. 

€ 15.248 aan een pad op de velden A t/m X (Rusthof) of Maranatha 2 

€ 9.542 een kindergraf (Rusthof) en Maranatha b. 

de onder 14. a. en b. genoemde tarieven zijn inclusief onderhoud c 

Artikel  II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking, welke dag 

tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in gevolge 

deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum 

hebben voorgedaan. 

Vastgesteld in openbare vergadering van 9 november 2021 

de griffier, 

de voorzitter, 

PUBLICATIEDATUM: 17 november 2021 

Nr. 408287 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2021 nr. 408287 17 november 2021 1 


